
 1 

Veřejná zakázka na dodávku 
 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu, 

která je zahájena ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tedy mimo režim 

citovaného zákona. Postup při zadávání veřejné zakázky se řídí zásadami uvedenými v ust. § 6 zákona                     

a Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 

 

DODÁVKA JEDNORÁZOVÝCH LŮŽKOVIN 
 

 

 

1. ÚDAJE O ZADAVATELI: 

 

Název:                      Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina,  

příspěvková organizace                   

IČO:  47366630 

Kontaktní adresa:      Vrchlického 61, 586 01 Jihlava                                          

Osoba zastupující: Ing. Vladislava Filová 
 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_144.html 

kontaktní osoba: 

Ing. Daniela Střechová ve věcech formální stránky VZ 

telefon:  567 571 235 

fax: 567 302 414 

e-mail:                                       strechova@zzsvysocina.cz 

Mgr. Marta Machátová  ve věcech odborných 

Telefon: 567 571 206 

Fax: 567 302 414 

E-mail:                                       machatova@zzsvysocina.cz 

 

 

Jako zadavatel veřejné zakázky Vás tímto 

 

v y z ý v á m  k  p o d á n í  n a b í d k y  n a 

 

dodávku jednorázových lůžkovin 

 

Výzva k podání nabídky obsahuje veškeré informace týkající se předmětu plnění veřejné zakázky včetně 

zadávací dokumentace. 

 

 

2. ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 

Název veřejné zakázky :  Dodávka jednorázových lůžkovin 

Evidenční číslo :  VZ 17/20 

Lhůta pro podání nabídek :  do 23.11.2020, 13:00 hod. 

Místo pro podání nabídek :  sekretariát ředitele v sídle zadavatele, Vrchlického 61,    

                                                                586 01 Jihlava 



 2 

3. ÚDAJE O ÚČASTNÍKOVI 

 

Účastník je povinen pro uvedení identifikačních údajů vyplnit krycí list nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této 

výzvy. 
 

 

4. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou průběžné dodávky jednorázových lůžkovin vyrobených ze zdravotně 

nezávadných netkaných textilií, a to prostěradel a přikrývek pro Zdravotnickou záchrannou službu Kraje 

Vysočina, příspěvková organizace.  

Požadavky na předložení vzorků jsou definovány v bodě 13 této zadávací dokumentace. 

Podrobná specifikace požadovaného sortimentu je uvedena v příloze č. 1 „Cenová nabídka“. 

Nabídka, která nebude mít vyplněnou přílohu č. 1 smlouvy „Cenová nabídka“ ve všech položkách, bude 

z dalšího hodnocení vyřazena a účastník bude vyloučen. 
 

 

5. MÍSTO PLNĚNÍ 

 

Místem plnění jsou jednotlivá oblastní střediska Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina, 

příspěvková organice, sídlících na adresách:  

Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 

Husova 2621, 580 01 Havlíčkův Brod 

Slovanského bratrství 710, 393 01 Pelhřimov 

Janáčkovo stromořadí 230, 674 01 Třebíč 

Nad Gymnáziem 17, 594 01 Velké Meziříčí 

 

 

6. DOBA PLNĚNÍ 

 

Doba plnění veřejné zakázky počíná běžet dnem účinnosti smlouvy a potrvá do 31.12.2022 
 

 

7. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena maximální se započtením veškerých 

nákladů, dopravy, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace), a v souladu s podmínkami uvedenými ve 

výzvě k podání nabídek.  

Účastník je povinen nabídnout, a poté dodávat celý požadovaný sortiment.  

Nabídková cena uvedena v příloze č. 1 smlouvy „Cenová nabídka“ bude v předepsané skladbě a bude 

vyplněna za celý požadovaný sortiment. V krycím listu nabídky bude uvedena nabídková cena celkem. 

 

 

8. PODMÍNKY, PŘI NICHŽ LZE ZMĚNIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY 

 

Výši nabídkové ceny celkem je možné změnit, pouze pokud v průběhu plnění dojde ke změnám zákonných 

sazeb DPH. 

 

 

 

 



 3 

9. PRÁVA ZADAVATELE 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 zadávací řízení na veřejnou zakázku zrušit bez udání důvodu 

 nevracet zájemcům podané nabídky 

 pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat po účastnících zadávacího řízení 

objasnění nebo doplnění údajů, a to i opakovaně 

 neposkytovat náhradu nákladů, které zájemce vynaloží na účast v soutěži na veřejnou zakázku 

 upravit rozsah předmětu plnění dle skutečné potřeby, popř. výše finančních prostředků, které má 

zadavatel k dispozici (objem spotřeby u jednotlivých položek je pouze orientační). 

 

 

10. ABSOLUTNĚ VYMEZENÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 

Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky formou textu kupní smlouvy (dále jen 

„smlouva“). Text smlouvy je součástí zadávací dokumentace a tvoří přílohu č. 3.  

Zájemce vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou určeny k vyplnění, zejména svoje identifikační údaje, 

přílohu č. 1: Cenová nabídka (žlutě vyznačeno), aniž by jinak přepsal absolutně vymezené obchodní 

podmínky návrhu smlouvy. Součástí smlouvy bude vyplněná příloha č. 1 „Cenová nabídka“. Doplněný 

a oprávněnou osobou podepsaný návrh smlouvy bude tvořit součást nabídky. Podpisem účastník stvrzuje 

svůj souhlas s obchodními podmínkami. 

Platební podmínky: Daňový doklad (faktura) bude po dodání předmětu plnění vystaven na adresu sídla 

zadavatele, a to vždy za každou uskutečněnou objednávku podle skutečně dodaného a převzatého zboží. Pro 

účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. Doba splatnosti daňového dokladu bude 

stanovena na 15 kalendářních dnů ode dne vystavení daňového dokladu. Platby budou probíhat 

bezhotovostním převodem z účtu zadavatele na účet dodavatele výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové 

údaje budou v této měně. 

Zadavatel není plátcem DPH 

 

 

11. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

11.1. Způsob zpracování a povinné náležitosti nabídky 

a) Nabídka bude zpracována písemně v českém jazyce.  

b) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl 

c) Nabídka musí být podána v uzavřené obálce opatřené na uzavření přelepkami a razítky účastníka                 

a zřetelně označená „Veřejná zakázka – Dodávka jednorázových lůžkovin“- Neotevírat. Na obálce bude 

dále uvedena adresa, na níž je možné zasílat případná oznámení. 

d) Nabídka bude doručena zadavateli poštou nebo osobně nejpozději 23.11.2020 do 13:00 hodin. Za 

okamžik převzetí je považováno převzetí nabídky zadavatelem při doručení poštou nebo osobním 

převzetím v pracovních dnech v době od 8:00 do 14:00 hodin na sekretariátu v sídle zadavatele. Nabídky 

bude přebírat Ing. Daniela Střechová, Jitka Fialová nebo jimi pověřená osoba. 

e) Součástí nabídky bude ve všech položkách požadovaného sortimentu vyplněná a osobou oprávněnou 

jednat za účastníka podepsaná tabulka č. 1 „Cenová nabídka“. 

f) Součástí nabídky bude osobou oprávněnou za účastníka jednat podepsaný krycí list nabídky. Pro jeho 

sestavení účastník použije přílohu č. 2 této výzvy.  

g) Součástí nabídky bude návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka. Pro 

vyplnění a podepsání použije účastník přílohu č. 3 této výzvy.  

h) Součástí nabídky budou doklady prokazující splnění kvalifikačních kritérií a čestné prohlášení o splnění 

základní způsobilosti (vzor v příloze č. 4). 



 4 

i) Ostatní údaje, které tvoří nabídku.  

Pokud účastník v nabídce nepředloží výše uvedené dokumenty, bude z řízení vyloučen. Zadavatel oznámí 

účastníkovi vyloučení z účasti v řízení. 

 

Požadavky na jednotné uspořádání písemné verze nabídky: 

Účastník dodrží pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech tohoto článku výzvy.  

a) Obsah nabídky   

b) Podepsaný krycí list nabídky 

c) Ve všech bodech vyplněná a podepsaná cenová nabídka  

d) Podepsaný návrh kupní smlouvy  

e) Doklady k prokázání kvalifikačních kritérií 

f) Ostatní údaje, které tvoří nabídku 

 

 

12. DOKLADY, JIMIŽ ÚČASTNÍK SPLŇUJE KVALIFIKAČNÍ KRITÉRIA: 

 

a) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán (ne starší 90 kalendářních dnů k poslednímu dni podání nabídek), a to prostou kopii. 

Vítězný účastník může být při podpisu smlouvy požádán o předložení originálů nebo ověřených kopií 

těchto dokladů. 

b) Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, a to prostou 

kopii. Zadavatel si vyhrazuje právo při podpisu smlouvy požádat vítězného účastníka o předložení 

originálů nebo ověřených kopií těchto dokladů. 

c) Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti podepsané oprávněnou osobou jednat za účastníka 

(vzor čestného prohlášení v příloze č. 4) 

d) Čestné prohlášení, že dodané výrobky jsou zdravotně nezávadné. 

 

 

13. PŘEDLOŽENÍ VZORKŮ 

 

Součástí nabídky bude bezplatné předložení vzorků. Vzorky musí být doručeny nejpozději do 23.11.2020 do 

13:00 hod. Požadavek na dodání vzorku je přesně definován u jednotlivých položek v příloze č. 1 „Cenová 

nabídka“. Zadavatelem je požadováno dodání min. 1 ks příslušného vzorku. 

Předložení vzorku je jednou z podmínek pro hodnocení nabídky účastníka. Pokud účastník nesplní tuto 

podmínku pro hodnocení, bude jeho nabídka vyřazena a účastník bude vyloučen.   

 

 

14. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

 

Zadavatel stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická 

výhodnost se bude hodnotit na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. 

Kritéria, na základě kterých budou nabídky hodnoceny: 
 

Dílčí hodnotící kritéria, na základě kterých budou nabídky hodnoceny: 

Kritérium č. 1 – Výše nabídkové ceny - váha kritéria – 60 % 

Kritérium č. 2 - Užitné a funkční vlastnosti - jednorázové prostěradlo (I) - váha - kritéria – 20 % 

Kritérium č. 3 - Užitné a funkční vlastnosti - přikrývka jednorázová (II) - váha - kritéria – 15 % 

Kritérium č. 4 - Užitné a funkční vlastnosti - prostěradlo k humánnímu přikrytí zemřelých (III) - váha kritéria 

– 5 % 



 5 

K hodnocení kritéria č. 1 bude použit údaj z krycího listu nabídky tvořícího nedílnou součást této zadávací 

dokumentace. Hodnocena bude nabídková cena vč. DPH. Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce 

nejnižší nabídková cena/hodnocená nabídková cena x 100.  
 

Kritéria č. 2 - č. 4 budou hodnocena na základě posouzení předložených vzorků jednorázových lůžkovin. Jde 

o kritérium kvalitativní, a proto bude členy komise posuzováno, jak nabízený vzorek jednorázových lůžkovin 

splňuje úroveň požadavků zadavatele, jak vyhovuje požadovaným vlastnostem, případně jak požadované 

vlastnosti převyšuje, a to i s přihlédnutím k dosavadním zkušenostem a získaným referencím o funkčních 

a užitných vlastnostech. Komise bude postupně posuzovat požadované vzorky.  Hodnocení bude provedeno 

tak, že komise posoudí shodné vzorky jednorázových lůžkovin ze všech nabídek a podle úrovně splnění 

hodnotícího kritéria určí pořadí vzorků vzestupnou stupnicí od jedničky pro nejlepší vzorek, přes dvojku pro 

druhý nejlepší, atd., případně až po číslici odpovídající počtu doručených nabídek. Identické vzorky budou 

ohodnoceny stejně. K tomuto číselnému hodnocení připojí i hodnocení slovní, ze kterého budou patrné 

důvody pro jejich rozhodnutí.  
 

U jednorázových lůžkovin se bude posuzovat: 

 rozměr, pevnost, gramáž, odolnost materiálu proti protržení při zatížení, neprůhlednost, kvalita 

zpracování, měkkost a příjemnost na omak 
 

Výsledné číslo u kritéria č. 2 – č. 4 bude vypočteno tak, že nabídka s nejnižším číslem, tedy nejlépe 

hodnocená, získá 100 bodů a každá další nabídka v pořadí získá méně bodů o počet bodů, který se získá tak, 

že se plný počet bodů, tedy 100, vydělí číslem, které odpovídá počtu nabídek. 
 

Získané body v každém kritériu budou vynásobeny jejich vahou. 
  

Součet vážených zisků za všechna kritéria určí pořadí účastníků v celkovém hodnocení. 

 

15. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

 

Zadavatel uveřejní úplnou zadávací dokumentaci včetně příloh na svém profilu. 

Účastník zadávacího řízení má právo v případě pochybností požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací 

dokumentace. Žádost o dodatečné informace musí být doručena písemně nejpozději 5 dnů před skončením 

lhůty pro podávání nabídek. Odpověď včetně přesného znění žádosti uveřejní zadavatel na profilu 

zadavatele.   

 

V Jihlavě dne  4.11.2020 

 

 

 

 ………………….………………. 

                   Ing. Vladislava Filová 

                              ředitelka  

 

 

PŘÍLOHA  Č. 1: CENOVÁ NABÍDKA 

PŘÍLOHA  Č. 2: KRYCÍ LIST NABÍDKY 

PŘÍLOHA  Č. 3: KUPNÍ SMLOUVA 

PŘÍLOHA  Č. 4: ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  



 6 

PŘÍLOHA Č. 1: CENOVÁ NABÍDKA 
  

 

 

JEDNORÁZOVÉ  LŮŽKOVINY 
Požadavek 

na vzorek 
výrobce 

měrná 

jednotka 

cena za 

jednotku 

bez DPH 

sazba 

DPH 

v % 

předpokládaný 

odběr za                

2 roky v ks 

cena celkem za 

předpokládaný 

odběr bez DPH 

I. Prostěradlo jednorázové z netkané textilie, velikost …….... cm           

(200 x 90 cm, přípustná odchylka ± 5 cm), gramáž …. g/m2 (min. 60 g/m2), 

nosnost .… kg (min. 140 kg), odolnost proti protržení, voděodolné 

ANO   ks     48 000   

II. Prostěradlo z netkané textilie k humánnímu přikrytí zemřelých, 

velikost …….. cm (220 x 110 cm, přípustná odchylka ± 5 cm), gramáž …. 

g/m2 (min. 60 g/m2) 
ANO   ks     30 000   

III. Přikrývka jednorázová, 190 x 110 cm, gramáž přikrývky ….. g           

(min. 300 g), svrchní část z netkané textilie 
ANO   ks     100   

Cena celkem bez DPH  
 

DPH celkem   

Cena celkem včetně DPH    

 

- u vzorků se bude posuzovat: 

- zda splňuje úroveň požadavků zadavatele 

- jak vyhovuje požadovaným vlastnostem 

- rozměr, pevnost, gramáž, odolnost materiálu proti protržení při zatížení, kvalita zpracování, neprůhlednost, měkkost a příjemnost na omak 

 

Příloha musí být vyplněna ve všech položkách. V případě nesplnění uvedených požadavků zadavatele bude účastník vyloučen. 



 7 

PŘÍLOHA Č. 2:  

 

KRYCÍ  LIST  NABÍDKY 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DODÁVKA JEDNORÁZOVÝCH LŮŽKOVIN 

IDENTIFIKAČNÍ  ÚDAJE  ÚČASTNÍKA 

OBCHODNÍ FIRMA NEBO JMÉNO 

 

 

 

 

IČO  DIČ  

SÍDLO NEBO BYDLIŠTĚ ÚČASTNÍKA  

 

 

 

 

OSOBY OPRÁVNĚNÉ ZA ÚČASTNÍKA JEDNAT 

(JMÉNO, PŘÍJMENÍ, FUNKCE) 

 

 

 

KONTAKTNÍ OSOBA 

ÚČASTNÍKA 

 
TELEFON  

E-MAIL  FAX  

BANKOVNÍ SPOJENÍ  ČÍSLO ÚČTU  

NABÍDKOVÁ  CENA  ÚČASTNÍKA  ZA  PŘEDMĚT  VEŘEJNÉ  ZAKÁZKY 

POPIS 
NABÍDKOVÁ CENA V KČ 

BEZ DPH DPH VČETNĚ DPH 

CENA CELKEM ZA PŘEDMĚT 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY                 
   

 

Účastník tímto prohlašuje, že veškeré jím výše uvedené údaje odpovídají skutečnosti ke dni podání 

nabídky, jsou pravdivé a pro účastníka závazné pro realizaci předmětu této veřejné zakázky. 

 

 V……………… dne……………                  

 

 

 

                                                                                                  ………………………………. 

                                                                                    podpis osoby oprávněné jednat za účastníka 

 

 



 8 

PŘÍLOHA Č. 3  

K U P N Í    S M L O U V A 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku                                   

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

 

Smluvní strany 

 

 

 

1. ……………………………………………… 

 se sídlem: ………………………………….. 

 zastoupená ………………………………… 

 IČO: ……………………………………….. 

 DIČ: ……………………………………….. 

 bankovní spojení: ………………………….. 

 číslo účtu: ………………………………….. 
 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

1. Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

 se sídlem: Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 

 zastoupená ředitelkou Ing. Vladislavou Filovou 

 IČO: 47366630 

 DIČ: CZ47366630 – neplátce DPH 

 bankovní spojení: Komerční banka Jihlava,  

 číslo účtu: 26736681/0100 

 

 (dále jen „kupující“) 

 

uzavírají tímto kupní smlouvu dle příslušných ustanovení občanského zákoníku  

 

 

 

Článek I. 

 Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodávat na základě průběžných objednávek 

kupujícímu jednorázové lůžkoviny – prostěradla, přikrývky a prostěradla k humánnímu přikrytí 

zemřelých (dle specifikace uvedené v příloze č. 1 „Cenová nabídka“), a to do níže uvedených míst 

plnění.  

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět koupě kupní cenu ve sjednané výši. 

 

 

Článek II. 

Doba plnění  

 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od účinnosti smlouvy do 31.12.2022. 

2. Před uplynutím této doby je možno smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez udání důvodu. 

Výpovědní doba činí 1 měsíc a začne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 

druhému účastníku smlouvy.   



 9 

Článek III. 

Dodací podmínky 

 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží na základě objednávky, kterou kupující 

doručí elektronicky, písemně nebo telefonicky. 

2. Prodávající je povinen doručené objednávky obratem potvrdit (telefonicky nebo elektronickou poštou) 

s uvedením termínu dodání zboží, nebo obratem uvědomit kupujícího, že objednané zboží, případně jeho 

část nebude v dodací lhůtě dle odst. 4 dodat.  

3. Množství předmětu koupě v jednotlivých dílčích dodávkách bude specifikováno na základě průběžných 

objednávek kupujícího. Prodávající nebude trvat na odebrání přesného počtu jednotlivých položek 

předmětu plnění uvedených ve výzvě k podání nabídky, neboť přesné počty nelze předem stanovit a 

jejich celkový objem je pouze předpokládaný. 

4. Pro běžné zásobování se dodací lhůta sjednává v délce max. 5 pracovních dnů od doručení objednávky.   

5. Pokud prodávající některý z výrobků uvedených v příloze č. 1 smlouvy nebude moci dodávat, např. 

proto, že se přestal vyrábět nebo proto, že byl stažen z trhu, nabídne kupujícímu výrobek identický, 

sloužící ke stejnému účelu. Takováto změna musí být předem projednána a odsouhlasena oběma 

smluvními stranami, včetně ujednání ceny. K projednání těchto změn bude použita e-mailová 

korespondence mezi prodávajícím a kupujícím. 

6. Dodávka se považuje dle této smlouvy za splněnou, pokud předmět koupě bude řádně předán kupujícímu 

v místě plnění včetně příslušných dokladů, které se k dodávanému předmětu koupě vztahují. Přijetí bude 

potvrzeno podpisem dodacího listu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

 

Článek IV.   

Místo plnění 

 

1. Místem plnění jsou jednotlivá oblastní střediska ZZS KV sídlící na uvedených adresách: 

- Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 

- Husova 2621, 580 01 Havlíčkův Brod 

- Slovanského bratrství 710, 393 01 Pelhřimov 

- Janáčkovo stromořadí 230, 674 01 Třebíč 

- Nad Gymnáziem 17, 594 01 Velké Meziříčí 

 

 

Článek V. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena uvedená u jednotlivých položek předmětu koupě v „Cenové nabídce“ – příloha č. 1 je cena 

konečná, zahrnuje veškeré náklady prodávajícího (např. dopravné do místa plnění, pojištění zásilky, 

možná rizika, finanční vlivy – inflace apod.). 

2. Fakturace bude prováděna průběžně na základě objednávek doručených prodávajícímu podle skutečně 

dodaného a předaného zboží. Pro účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. 

Fakturační adresa je totožná se sídlem kupujícího. Zboží musí být ve faktuře rozepsáno dle jednotlivých 

položek a dle jednotlivých míst plnění. K faktuře musí být připojen dodací list. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat písemný 

dodatek k této smlouvě o změně výše ceny, a DPH bude účtována podle předpisů platných v době 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

 



 10 

4. Kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené prodávajícím. Úhrada za plnění této smlouvy bude 

realizována bezhotovostním převodem ve lhůtě 15 dnů ode dne vystavení faktury na účet prodávajícího,  

který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 

smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Pro účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH (dále jen „zákon o DPH“). Tuto 

celkovou cenu lze změnit pouze z důvodu změny zákonných sazeb DPH.  

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 

§ 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 

příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 

smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím. 

6. Kupující je oprávněn fakturu s udáním důvodu vrátit před uplynutím lhůty její splatnosti, pokud má 

závady v obsahu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Doručením 

nové faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

 

 

Článek VI. 

Jakost zboží 

 

1. Předmět koupě bude po celou dobu expirační lhůty, která je uvedena na jeho obalu, způsobilý k řádnému 

užívání a zachová si obvyklé vlastnosti. Při nedodržení této podmínky má kupující nárok na bezplatnou 

výměnu předmětu koupě. 

 

 

Článek VII. 

Sankce 

 

1. V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. V odst. 4 této smlouvy, má prodávající 

právo požadovat úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky včetně DPH za každý započatý den 

prodlení.  

2. Kupující si vyhrazuje právo požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den, kdy je 

prodávající byť i jen zčásti v prodlení s dodáním předmětu koupě dle čl. III, odst. 4. Tím není dotčeno 

právo kupujícího požadovat v plném rozsahu i náhradu škody prodlením prodávajícího způsobené. 

 

 

Článek VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy 

v případě, že na straně prodávajícího dojde k dodání zboží, které nebude splňovat požadavky uvedené v 

příloze č. 1 této smlouvy, a pokud prodávající nesjedná nápravu do 7 dnů, přestože bude na tuto 

skutečnost prokazatelně upozorněn. 

2. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající opakovaně (více než 2 x) 

nedodá řádně předmět koupě v dodací lhůtě uvedené ve čl. III odst. 4. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy nezaniká právo kupujícího na úhradu 

smluvní pokuty dle čl. VII odst. 2.  

4. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

 

.  

 

 



 11 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 

veřejné správy - Registru smluv.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že úplný text smlouvy bude zveřejněn v informačním systému veřejné 

správy - Registru smluv. Povinnost zveřejnění splní objednatel. V případě nesplnění zákonné povinnosti 

je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.   

3. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1: „Cenová nabídka“. 

4. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

5. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo přílohy ke smlouvě musí být provedeny formou 

písemných, chronologicky číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními 

stranami. 

6. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám 

nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům 

nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné 

zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům 

nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

7. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy 

dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba v takovém případě činí 3 dny a začíná běžet dnem 

následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím obsahu, že se 

smluvními podmínkami souhlasí a že smlouva nebyla podepsána v tísni ani za nápadně jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou stejnopisech. 

 
 

V Jihlavě dne …………          V………………….. dne .................... 

  

 

 

 

 

…………………………….             …………………………...... 

            za kupujícího               za prodávajícího        

   Ing. Vladislava Filová          

   ředitelka     



 12 

PŘÍLOHA Č. 4:  

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

 

Účastník:   ................................................... 

se sídlem:  ………………………………… 

IČO:   ……………………………….. 

 

 

ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

 

 

Účastník tímto čestně prohlašuje, že splňuje základní způsobilost, neboť je účastníkem: 

1. který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin 

účasti na organizované zločinecké skupině, trestný čin obchodování s lidmi, trestné činy proti 

majetku v podobě podvodu, úvěrového podvodu, dotačního podvodu, podílnictví, podílnictví z 

nedbalosti, legalizace výnosů z trestné činnosti, legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

trestné činy hospodářské v podobě zneužití informace a postavení v obchodním styku, sjednání 

výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, pletichy při zadání veřejné 

zakázky a při veřejné soutěži, pletichy při veřejné dražbě, poškození finančních zájmů Evropské 

unie, trestné činy obecně nebezpečné, trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní 

organizaci, trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných v podobě trestných činů proti výkonu 

pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, trestné činy úředních osob, úplatkářství a jiná rušení 

činnosti orgánu veřejné moci nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele, 

přičemž k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, splňuje tuto podmínku 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu, a je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, splňuje tuto podmínku jak tato právnická osoba, tak každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 

orgánu dodavatele, 

2. který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

3. který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

4. který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

5. který není v likvidaci a nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 

sídla dodavatele. 

 

V…………………………dne………………..                       

 

   

          

                                

             

                                 …………………………………………………… 

                                                                      jméno, razítko a podpis osoby oprávněné jednat za účastníka 

 


		2020-11-04T12:10:26+0100
	Ing. Vladislava Filová




